
5616 Miércoles 22 junio 2005 BOE núm. 148

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad: 47014 Valladolid.
d) Fecha: 15 de septiembre de 2005.
e) Hora: A las 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio de licitación será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de junio
de 2005.

Valladolid, 10 de junio de 2005.–El Secretario Gene-
ral de Fomento, Jesús Julio Carnero García. 

 34.675/05. Resolución de 8 de junio de 2005, de la 
Secretaría General de la Consejería de Fomento, 
por la que se anuncia la contratación de la Con-
sultoría y Asistencia para la elaboración de Car-
tografía Básica Territorial a escala 1:5.000, zona 
Noroeste. Año 2005 (Dos lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Vivienda, Urbanismo y Ordenación del 
Territorio.

c) Número de expediente: 7-SP-05/001-012243/2005/4.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración de Carto-
grafía Básica Territorial a escala 1:5.000, zona Nor-
oeste 2005.

b) División por lotes y número: Lote 1: 6,5 hojas del 
MTN50 equivalente a 332.800 Ha. provincia de Palencia.

Lote 2: 6,5 hojas del MTN50 equivalente a 332.800 
Ha. provincia de Burgos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 7 meses y 15 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.340.000,00 euros.

Lote 1: 670.000,00 euros.
Lote 2: 670.000,00 euros.
5. Garantía provisional. Lote 1: 13.400,00 euros.
Lote 2: 13.400,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares, así como el de Prescripciones Técnicas 
del expediente, estarán a disposición de los interesados 
en la dirección indicada a continuación, así como en to-
dos los Servicios Territoriales de esta Consejería.

Dirección General de Vivienda, Urbanismo y Ordena-
ción del Territorio de la Consejería de Fomento.

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47014.
d) Teléfono: 983 419219.
e) Telefax: 983 419854.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de agosto de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las indicadas en el Anexo n.º 4 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 3 de agosto de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: 1. En mano, de lunes a viernes y de 9,00 
a 14 horas.

Oficina de recepción de ofertas del Edificio de Usos 
Múltiples II de la Junta de Castilla y León. (Entidad Con-
sejería de Fomento. Domicilio: calle Rigoberto Cortejo-
so, 14. Localidad y código postal: Valladolid, 47014.

En las Secretarías Técnicas de los Servicios Territo-
riales de la Consejería de Fomento de cada una de las 
provincias de esta Comunidad Autónoma.

2. Por correo (con los requisitos establecidos en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares).

Dirigido a la Oficina de recepción de ofertas del Edi-
ficio de Usos Múltiples II de la Junta de Castilla y León. 
(Entidad: Consejería de Fomento.

2. Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Fomento.
b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejo, 14.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 18 de agosto de 2005.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones. Cuando empresas del mis-
mo grupo, entendiéndose por tales las que se encuentren 
en alguno de los supuestos del artículo 42.1 del Código 
de Comercio, concurran a una misma licitación, deberán 
presentar en el sobre de documentación general, la co-
rrespondiente declaración, a los efectos de lo dispuesto 
en el artículo 86 de Reglamento General de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas. Si no concu-
rriera dicha circunstancia, se presentará igualmente de-
claración haciéndolo constar expresamente.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de junio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.jcyl.es/pliegos/.

Valladolid, 8 de junio de 2005.–El Secretario General, 
Jesús Julio Carnero García. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 34.633/05. Anuncio de la Comunidad de Regantes 

para la licitación de la obra de «Transformación 
en regadío de la Comunidad de Regantes ‘‘Salva 
Grecia’’».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo de Derecho Público (Jun-
ta General).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría.

c) Número de expediente: CR 1/2005-EJ.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de transforma-
ción de la Comunidad de Regantes «Salva García», con-
sistente en ejecución de la obra de instalación de dos 
puntos de toma, balsa, minibalsa, instalación de tuberías 
y redes.

b) División por lotes y número: Sí.
c) Lugar de ejecución: Silillos (Córdoba).
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 12.000.000 de euros (aprox.).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comunidad de Regantes «Salva García».
b) Domicilio: Calle Dispersas, sin número.
c) Localidad y código postal: Silillos (Córdo-

ba), 14110.
d) Teléfono: 625 42 41 43 - 689 10 08 34 -957 63 82 76.
e) Telefax: 957 71 42 22.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8-7-2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver pliego de condiciones.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días desde el 
envío del anuncio en el DOCE (desde el 11-5-2005).

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-
ciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sede de la Comunidad de Regantes.
2. Domicilio: Calle Dispersas, sin número.
3. Localidad y código postal: Silillos (Córdo-

ba), 14110.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación de 
la obra.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comunidad de Regantes «Salva Gar-
cía». Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Plaza Real, 4.
c) Localidad: Silillos (Córdoba).
d) Fecha: 11-7-2005.
e) Hora: 21,00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 11-5-2005.

Silillos, 31 de mayo de 2005.–La Secretaria, Laura 
Aguilar Alínquer.–El Presidente, Rafael Crespillo Ro-
dríguez. 

 34.761/05. Resolución del Ayuntamiento de Ma-
drid para contratar el servicio de limpieza de los 
colegios públicos de Vicálvaro desde 1/09/05 a 
30/06/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de Vicálvaro.
c) Número de expediente: 119/2005/00515.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los colegios públicos del distrito de Vicálvaro.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Colegios públicos de Vi-

cálvaro.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 1/09/05 al 30/06/07.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 526.080.


